Sicher. Sauber. Konform.
Guide für Mikrobiologische Untersuchungen
nach der Trinkwasserverordnung,
getestet nach ISO 11133
Trinkwasser-Testung
Einfache und vollständige
Lösungen
Als Hersteller, Dienstleister oder Prüflabor wissen

bericht und Datenlogger für die
Überprüfung des sicheren Transports
Beschreibung Format Bestellcode
Transport-Datenlogger Einweg-1-USB DATALOG
Zur Anforderung von Stabilitätsberichten kontaktieren Sie
Ihren lokalen Kundenservice oder Ihren Kundenaußendienst.
Thermo Scientific Fertignährmedien erfüllen nachweislich die erwarteten hohen Standards über die gesamte Haltbarkeitsdauer. Für im
Kühlschrank gelagerte Produkte wurden Transportstudien durchgeführt. Um die tatsächlichen europäischen Transportbedingungen
von Fertignährmedien, die bei Raumtemperatur gelagert werden nachzustellen, wurden Transportstudien im Rahmen der ISO
15189-Zertifizierung gemäß SOP BT-SOP-6958 (25°C für 48 Stunden, gefolgt von 35-39°C für 8 Stunden und weiter bei 30°C für 16
Stunden) entwicklet, die die Stabiltät der Leistung während der Haltbarkeitsdauer des Produkts überprüft und sicherstellt.
Transportstabilitätsberichte sind auf Anfrage für die folgenden Fertignährmedien erhältlich:
Beschreibung Format Bestellcode
Brilliance™ Chromogenic
Coliform Agar (ISO)
10 x 90 mm Platten PO5318A
Cetrimide Agar 10 x 90 mm Platten PO5076A
Enterococcus Selective
Agar (BAA)
10 x 90 mm Platten PO5062A
Legionella BCYE Medium
with Antibiotics
10 x 90 mm Platten PO5325A
Legionella BCYEa with
Cystein
10 x 90 mm Platten PO5072A
Legionella GVPC Agar 10 x 90 mm Platten PO5074A
Legionella GVPC Agar 10 x 90 mm Platten PO0245A
Slanetz-Bartley Agar 10 x 55 mm Platten PO5410J
Tryptone Soya Agar 10 x 90 mm Platten PO5012A
Te
m
p
er